

JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA
MATERIALES GASTABLES DE OFICINAS

1 AL 31 DE OCTUBRE 2025

DESCRIPCION/ARTICULO	CANTIDAD	EMPAQUE	VALOR	MONTO
BROCHES PARA ARCHIVOS	14	CAJA	220.00	3080.00
BANDEJA METAL NEGRA	9	UNIDAD	400.00	3600.00
BULTO DE MEMSAJERO	4	UNIDAD	2,118.64	8,474.56
C				0.00
HUMEDECEDOR DACTILAR	14	UNIDAD		0.00
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 1/12	53	UNIDAD	62.00	3,286.00
CLIP METAL ARTESCO PEQUEÑO 33MM	23	UNIDAD	60.00	1,380.00
CLIP METAL 500MMX X 100 UND JUMBO	11	CAJA	51.75	569.25
CLIP BINDER (51MM) X 12 UND	4	CAJA	90.00	360.00
CINTA DISPENSADOR HIGNLAND	30	UNIDADES	40.00	1,200.00
MARCADORES BORRABLES AZUL Y NEGRO	48	UNIDADES	0.00	0.00
MARCADOR AZUL MARKESON PELIKAN	0	UNIDADES	35.00	0.00
MARCADOR NEGRO MARKESON PELIKAN	0	UNIDADES	35.00	0.00
CINTA PARA CALCULADORA	1	UNIDAD	300.00	300.00
CAJA PARA ARCHIVO	60	CAJA	133.00	7,980.00
CINTA PARA IMPRESORA	0	UNIDAD	800.00	0.00
CHINCHITA	1	UNIDAD	0.00	0.00
D				0.00
DISPENSADOR DE CINTA	8	UNIDADES	400.00	3,200.00
DECLARACION DEFUCION	29	BLOKC	500.00	14,500.00
F				0.00
FOLDER 8 1/2 X 11	260	UNIDAD	300.00	78,000.00
FOLDER 8 1/2 X 14	290	UNIDAD	382.00	110,780.00
G				
GRAPAS ARTESCO	1	CAJA	60.00	60.00
GRAPADORA STANDARD	12	UNIDAD	230.00	2,760.00
GOMAS TOP BANDITAS	30	CAJA	200.00	6,000.00
GANCHO PARA CARPETA OFIRMAK 50 PIEZA	10	UNIDAD	70.00	700.00
GRAPADORA INDUSTRIAL BOSTITCH	0	UNIDAD	1,200.00	0.00
L				
LIBRO DE RECORD DE 500 PAGINA	20	UNIDAD	382.00	7,640.00
LIBRO DE REGISTRO DE INGRESOS	9	UNIDAD	1,950.00	17,550.00
LAPICEROS NEGROS PELIKAN	8	CAJA	160.00	8.00
LAPICEROS AZUL ROUND STIC	8	UNIDAD	165.00	1,320.00
LAPICEROS AZUL BIC CRYSTAL 1/12	12	CAJA	19.17	230.04
LANILLA AMARILLA 1/36	4	PAQTE	800.00	3,200.00
LAPIZ MONGOL 1/12	10	CAJA	33.00	330.00
M				
MARINITA PARA MAQUINA NAKARIMA	10	UNIDAD	300.00	3,000.00
O				0.00
ORDEN DE COMPRAS	29	UNIDAD	400.00	11,600.00

P					
POSTIN DE COLORES		1	UNIDAD	30.00	30.00
POSTIN AMARILLO 3 X 3 1/6		120	BLOKC	33.90	4,068.00
PERFORADORA EAGLE		2	UNIDAD	70.00	140.00
R					0.00
RESMA DE PAPEL PRIME COPY 8- 1/2 X 11		90	RESMA	218.57	19,671.30
RESMA DE PAPEL NAVEGATOR 8- 1/2 X 14		11	RESMA	430.00	4,730.00
PAPEL HILO 8-1/2X11 CREMA		2	RESMA	0.00	0.00
RESMA DE PAPEL EN HILO BLANCO		1	RESMA	306.00	306.00
RESALTADOR AMARILLO 1/12		7	UNIDAD	20.00	140.00
RESALTADOR ROSADO 1/12		0	UNIDAD	20.00	0.00
RESALTADOR DE COLORES VARIADOS		9	UNIDAD	20.00	180.00
ROLLO DE CINTA CALCULADORA		11	UNIDAD	75.00	825.00
S					
SOBRE MANILA 10 X 15		1	CAJA	4,221.00	4,221.00
SOBRE BLANCO DE 500		1	PAQ.1/500	500.00	500.00
SACA GRAPA ARTESCO		7	UNIDAD	20.00	140.00
TIJERAS GRANDE		12	UNIDAD	165.00	1,980.00
TIZA PARA PIZARRA		18	CAJA	30.00	540.00
TALONARIO DE FISCALIZACION		29		800.00	23,200.00
TINTA, ROJA,AZUL Y NEGRA IMPRESORA		0	UNIDAD	1,166.67	0.00
TECLADO PARA MONITOR 1/4		2	UNIDAD	200.00	400.00
TABLA DE APOYO EN MADERA 9 X 12		12	UNIDAD	0.00	0.00
TABLA DE APOYO PLASTICA		2	UNIDAD	256.16	512.32
TINTA PARA SELLO ARTESCO		3	UNIDAD	100.00	300.00
TONER GRANDE QUEEN LASER JET		0	UNIDAD	1,250.00	0.00
TONER 206A		4	UNIDAD	0.00	0.00
TONER 283A		25	UNIDAD	1,250.00	31,250.00
TONER OPTIMOX PLUS CARTUCHO		2	UNIDAD	1,250.00	2,500.00
	MATERIALES DE OFICINAS TOTAL RD\$				375,953.47



JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA
MATERIALES ELECTRICOS Y AFINES
1 AL 31 DE OCTUBRE 2025

DESCRIPCION/ARTICULO	CANTIDAD	EMPAQUE	VALOR	MONTO
B				
BOMBILLO DE 50W	27	UNIDAD	0.00	0.00
BOMBILLO DE 170W	0	UNIDAD	300.00	0.00
BOMBILLO DE 45 W X 180W	0	UNIDAD	300.00	0.00
BOTAS DE GOMA 41,42,43,44,45	50	PARES	0.00	0.00
BOTA DE GOMA #9/ SIZE 41	0	PARE	847.46	0.00
BOTA DE GOMA #12/ SIZE 45	1	PARE	847.46	847.46
BOTA DE GOMA #8/ SIZE 40	0	PARE	847.46	0.00
BOTA DE GOMA #10/ SIZE 42	0	PARE	847.46	0.00
BOTA DE GOMA #39/ SIZE 39	0	PARE	847.46	0.00
BRILLO VERDE	3	UNIDAD	20.00	60.00
BOMBILLO DE 450W-50W	0	UNIDAD	1,300.00	0.00
C				
CERRADURA	1	UNIDAD	450.00	450.00
E				0.00
EXTENSION ELECTRICA	1	UNIDAD	600.00	600.00
R				0.00
REGLETA ELECTRICA	0	UNIDAD	1,100.00	0.00
T				0.00
TRAJE DE AGUA, 2 CAPAS	7	UNIDAD	0.00	0.00
TOMA CORRIENTE	0	UNIDAD		0.00
MATERIALES ELECTRICOS TOTAL RD\$				1,957.46

JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA
MATERIALES DE LIMPIEZAS Y ASEOS
1 AL 31 DE OCTUBRE 2025

DESCRIPCION/ARTICULO	CANTIDAD	EMPAQUE	VALOR	MONTO
A				
AMBIENTADOR GRANDE	24	UNIDAD	200.00	4,800.00
ALCOHOL	4	GALONES	930.00	3,720.00
B				
BAYGON VERDE GRANDE	3	UNIDAD	200.00	600.00
C				0.00
CLORO DE 6 PIEZA 1/6	28	GALONES	250.00	7,000.00
D				0.00
DESTAPADOR DE BAÑO	2	UNIDAD	225.00	450.00
DESCURTIDOR	3	CAJA	250.00	750.00
DETERGENTE SUELTO	0	UNIDAD	0.00	0.00

DESBLAZADORA MULTIFUNCIONAL	1	UNIDAD	0.00	0.00
DESINFECTANTE PINOL	38	GALONES	250.00	9,500.00
MISTOLIN VARIADO LIMAR	34	GALONES	200.00	6,800.00
MISTOLIN MORADO LIMAR	0	GALONES	200.00	0.00
LIMPIADOR DE PISOS/ DECALIN	5	CAJA	440.00	2,200.00
MISTOLIN FABULOSO 1/2	0	GALONES	250.00	0.00
E				
ESCOBILLA DE BAÑO	3	UNIDAD	375.00	1,125.00
ESCOBAS	27	UNIDAD	270.00	7,290.00
F				0.00
FUNDA NEGRA GRANDE	14	PAQUETE	335.00	4,690.00
FUNDA NEGRA PEQUEÑA	2	PAQUETE	225.00	450.00
H				
HILO DE ESTRIMER P/MAQUINA PODAR	2	ROLLO	7,500.00	15,000.00
HERBICIDA RAYO	3	GALONES	1,200.00	3,600.00
I				
INSEPTISIDA	0	GALONES	600.00	0.00
J				
JABON DE CUABA 1/6	0	GALON	300.00	0.00
JABON LIQUIDO PARA MANOS	0	GALONES	225.00	0.00
JABON LAVPLATOS DE 6 PIEZA	4	GALON	250.00	1,000.00
JABON LIQUIDO DE 6 UNID	5	GALONES	250.00	1,250.00
P				
PICO CON PALOS	6	UNIDAD	0.00	0.00
PICO DE HIERRO	0	UNIDAD	600.00	0.00
PALA DE HIERRO	3	UNIDAD	300.00	900.00
PAPEL DE BAÑO JUMBO 12/1	4	FARDO	0.00	0.00
PAPEL HIGIENICO PUEQUEÑO 1/48	2	FARDO	209.00	418.00
S				
SERVILLETAS CASINO	4	FARDO	720.00	2,880.00
SUAPE	15	UNIDAD	170.00	2,550.00
MATERIALES DE LIMPIEZAS Y ASEOS TOTAL RD\$				76,973.00



JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA
OTRAS HERRAMIENTAS MENORES

1 AL 31 DE OCTUBRE 2025

DESCRIPCION/ARTICULO	CANTIDAD	EMPAQUE	VALOR	MONTO
B				
BANDERA DOMINICANA	5	UNIDAD	700.00	3,500.00
C				
CANDADO BEST VALUE	0	UNIDAD	700.00	0.00
CANDADO YALE	4	UNIDAD	2,000.00	8,000.00
CARRITO DE LIMPIEZA	1	UNIDAD	2,000.00	2,000.00
CINTA METRICA LARGA STANLEY	1	UNIDAD	1,900.00	1,900.00
CARRETILLA	0	UNIDAD	8,500.00	0.00
E				
ESCOBA	27	UNIDAD	270.00	7,290.00
L				0.00
LIMA TRUPER	8	UNIDAD	800.00	6,400.00
M				
MASCARILLA	2	UNIDAD	200.00	400.00
MISTOLIN LIMA AMARILLO	0	GALONES	225.00	0.00
MACHETE SURTEK	5	UNIDAD	500.00	2,500.00
P				
PALA DE CORTE	9	UNIDAD	805.08	7,245.72
PALA CUADRADA	3	UNIDAD	805.08	2,415.24
RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO	14	UNIDAD	150.00	2,100.00
PLATICA	0	UNIDAD	125.00	0.00
R				
RASTRILLO ARAÑA ROJO	0	UNIDAD	125.00	0.00
RASTRILLO ARAÑA AMARILLO	72	UNIDAD	350.00	25,200.00
RASTRILLO DE HIERRO	5	UNIDAD	700.00	3,500.00
Z				
ZAFACON	0	UNIDAD	450.00	0.00
GUANTES DE TELA	0	UNIDAD	130.00	0.00
JUEGO DE DESTORNILLADOR	1	UNIDAD	300.00	
				0.00

TOTAL GENERAL INVENTARIO RD\$

454,883.93



Virginia Sanchez
Enc. De Almacen



Julia Esmeralda Beltre O.
Enc. De Contabilidad

